
UCHWAŁA NR XXXV/239/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 
2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej równego traktowania w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od 
Rządu RP gwarancji odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych 
szczepień przeciwko SARS-CoV-2, Rada Miejska w Łochowie uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7C114D0-188E-4A20-B00D-26E2F2FA3AD5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały XXXV/239/2021 

z dnia 24 lutego 2021 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji 

W dniu 11 grudnia 2020 r. (data wpływu 14 grudnia 2020 r.) do Rady Miejskiej w Łochowie 

została złożona petycja przez Pana Arkadiusza Niuk. Petycja złożona w interesie publicznym 

dotycząca równego traktowania w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od Rządu RP 

gwarancji odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku 

masowych szczepień przeciwko SARS-CoV-2. 

Na podstawie § 72b ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Łochów, zmienionej uchwałą Nr LXIV/455/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z 

dnia 1 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w 

Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie skierował petycję do Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie opracowania stanowiska w tej sprawie. Powyższa petycja 

była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 

2021 r., a następnie w dniu 25 stycznia 2021 r. została przedłożona Radzie Miejskiej w 

Łochowie wraz z wypracowanym stanowiskiem.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że obowiązujące w Rzeczypospolitej Polskiej 
prawo krajowe, jak i przyjęte i wdrożone przepisy unijne, regulują kwestię równości praw. Na 
szczególną uwagę w tym zakresie zasługuje art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
2 kwietnia 1997 r., przywołany w przedmiotowej petycji, który w sposób jednoznaczny 
wskazuje: 

„Art. 32. 1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania 
przez władze publiczne. 

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym 
z jakiejkolwiek przyczyny.” 

Odnosząc się do kwestii szczepień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że szczepionki, 
tak jak wszystkie produkty lecznicze, przed wprowadzeniem na rynek wymagają uzyskania 
pozwolenia na dopuszczenie do obrotu. Wymagania dotyczące ich rejestracji są bardzo 
rygorystyczne, ustalone i szczegółowo zdefiniowane. Ponadto zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Rząd Rzeczypospolitej Polskiej jest zobowiązany do dbałości o swoich obywateli 
oraz udzielenia im gwarancji, że dopuszczone do obrotu szczepionki są maksymalnie 
sprawdzone jednocześnie dając minimalne ryzyko ewentualnych powikłań. 

 

W związku z powyższym Rada Miejska w Łochowie po rozpatrzeniu petycji dotyczącej równego 
traktowania w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji 
odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych 
szczepień przeciwko SARS-CoV-2 i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7C114D0-188E-4A20-B00D-26E2F2FA3AD5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

